

کاربرد سلاح شیمیایی در سوریه را محکوم می کنیم!

هیئت سیاسی - اجرائی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)



حمله نظامی به سوریه، برای منطقه فاجعه بار خواهد بود! ما از دولت ایران می خواهیم که در صورت حمله نظامی امریکا و متحدین او به سوریه، به خواست نیروهای افراطی برای کشاندن پای کشور به این جنگ تن ندهد، اقدامات آن ها را مهار کند و برای مجامع بین المللی مشخص کند که مواضع دولت ایران تنها از جانب سخنگوی آن اعلام می شود و مواضع نیروهای افراطی از اعتبار برخوردار نیست.

هیئت سیاسی - اجرائی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

شواهد روزافزونی بر این دلالت دارد که در جنگ داخلی سوریه از سلاح شیمیایی علیه مردم غیرنظامی استفاده شده است. صرفنظر از اینکه کدام طرف بحران خونین سوریه مسئول این اقدام باشد، همه دولت ها و نیروهای سیاسی باید کاربرد سلاح شیمیایی به ویژه علیه غیرنظامیان را محکوم کنند. ما همصدا با مردم صلحدوست سراسر جهان، ضمن تقبیح این جنایت جنگی و استقبال از محکوم کردن آن توسط آقای روحانی، نسبت به مواضع نیروهای افراطی کشورمان هشدار می دهیم. نیروهای افراطی "حفظ امنیت سوریه را مهمتر از امنیت خوزستان" تلقی کرده و حمله نظامی به آن کشور را خط قرمز جمهوری اسلامی دانسته و از واکنش نسبت به هرگونه حمله صحبت می کنند.

با توجه به نقش حیاتی سوریه برای جمهوری اسلامی و سیاست های منطقه ای آن، این خطر وجود دارد که حمله نظامی امریکا و متحدین او به سوریه، پای کشور ما را به ورطه هولناک جنگ بکشاند. به نظر ما حمله نظامی به سوریه برای منطقه خاورمیانه فاجعه آفرین خواهد بود و کشیده شدن پای جمهوری اسلامی به این جنگ، برای کشور ما پیامدهای مهلکی خواهد داشت. به ویژه در زمانی که مسئله حل بحران هسته ای و گفتگو و مذاکره با کشورهای غربی

برای رفع تحریم‌های بین‌المللی و مهار بحران اقتصادی به امر مبرم و ضرور برای کشور تبدیل شده است.

ما از دولت ایران می‌خواهیم که در صورت حمله نظامی امریکا و متحدین او به سوریه، به خواست نیروهای افراطی برای کشاندن پای کشور به این جنگ تن ندهد، اقدامات آن‌ها را مهار کند و برای مجامع بین‌المللی مشخص کند که مواضع دولت ایران تنها از جانب سخنگوی آن اعلام می‌شود و مواضع نیروهای افراطی از اعتبار برخوردار نیست.

حمایت نظامی و سیاسی حکومت دمشق توسط جمهوری اسلامی و روسیه از یک سو، و کمک برخی کشورهای عربی در کنار برخی از دولت‌های غرب به گروه‌های افراطی مخالف اسد از سوی دیگر، به قربانی شدن بیش از صد هزار تن از مردم سوریه و آوارگی صدها هزار سوری انجامیده است. به باور ما اگر این جنگ خونین یک چیز را ثابت کرده باشد، همان است که بحران سوریه راه حل نظامی ندارد و طرف‌های درگیر این جنگ را چاره‌ای جز تن دادن به مذاکره با یکدیگر نیست. اگر جمهوری اسلامی می‌خواهد از احتمال دخالت نظامی غرب در سوریه بکاهد، باید به جای دمیدن بر آتش جنگ سوریه، دولت اسد را برای مذاکره با همه گروه‌های مخالف تحت فشار بگذارد و در این راستا از نفوذ خود بر حکومت دمشق بهره گیرد.

ما زمینه چینی دولت‌های امریکا، انگلیس و فرانسه و تعدادی از دولت‌های منطقه برای دخالت نظامی در سوریه را محکوم می‌کنیم و از آن دسته از دولت‌ها و سیاست‌مداران غربی که هنوز نشانی از واقع بینی در آنها دیده می‌شود می‌خواهیم در برابر ماجراجویی فاجعه‌بار دیگری در منطقه خاورمیانه مقاومت کنند. حمله نظامی به سوریه در محدوده مرزهای آن باقی نمانده و منطقه را درگیر جنگ خواهد کرد. بدون تردید مؤثرترین راه برای سد راه حمله نظامی غرب به سوریه، به دست گرفتن ابتکار عمل توسط سازمان‌های بین‌المللی و به ویژه سازمان ملل متحد است.

هیئت سیاسی - اجرائی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

ششم شهریور ۱۳۹۲ (۲۸ آوگوست ۲۰۱۳)